
 

 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre 
Abuso de Mercado, el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y la Norma Cuarta de 
la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los 
contratos de liquidez, en relación con el contrato de liquidez formalizado con JB Capital 
Markets, S.V., S.A.U. el 3 de julio de 2017, el cual entró en vigor el 11 de julio de 2017, 
Global Dominion Access, S.A. (i) informa que ninguna de las operaciones realizadas entre el 
1 de julio de 2018 y el 30 de septiembre de 2018, ambos inclusive, se contrató a través de una 
operación de bloques o bilateral negociada y (ii) hace público el detalle de las operaciones 
realizadas en dicho periodo, tal y como se adjunta a esta notificación 
 
 
Bilbao, a 4 de octubre de 2018 
José Ramón Berecibar Mutiozabal 
Secretario del Consejo de Administración 
 



 

 

 
 

 Títulos Efectivo Precio medio ejecución 
Saldo a firma del contrato 128.000 497.920,00  
Saldo inicial 120.800 513.781,07  
Compras 644.030 -3.024.563,68 4,696308681 
Ventas -732.742 3.517.290,98 4,80017657 
Gastos directamente vinculados a la operativa bursátil  2.431,32  
Saldo final 32.088 1.004.167,05  

 
 
 
 Fecha 

operación 
Número 
Títulos Bloque Número de 

operaciones 
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(€) 

Saldo inicial      513.781,07 120.800  
Compras 02 / 07 / 2018 1670 N 3 4,56000 -7.615,20 122.740 506.165,87 
Ventas 02 / 07 / 2018 -11.000 N 13 4,74000 52.140,00 111.470 558.305,87 
Ventas 03 / 07 / 2018 -8.000 N 6 4,76060 38.085,00 103.470 596.390,87 
Compras 03 / 07 / 2018 5.000 N 11 4,69000 -23.450,00 108.470 572.940,87 
Ventas 04 / 07 / 2018 -8.387 N 4 4,78380 40.122,12 100.083 613.062,99 
Compras 04 / 07 / 2018 4.000 N 5 4,74880 -18.995,00 104.083 594.067,99 
Compras 05 / 07 / 2018 13.000 N 17 4,74000 -61.620,00 117.083 532.447,99 
Ventas 05 / 07 / 2018 -24.693 N 35 4,78910 118.256,72 92.390 650.704,71 
Ventas 06 / 07 / 2018 -31.230 N 31 4,80540 150.074,00 61.160 800.778,71 
Compras 06 / 07 / 2018 21.724 N 24 4,79270 -104.116,58 82.884 696.662,13 
Ventas 09 / 07 / 2018 -10.263 N 13 4,92150 50.509,55 72.621 747.171,68 
Compras 09 / 07 / 2018 6.285 N 13 4,81610 -30.269,43 78.906 716.902,25 
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Ventas 10 / 07 / 2018 -21.000 N 15 4,87030 102.277,10 57.906 819.179,35 
Compras 10 / 07 / 2018 30.000 N 41 4,82500 -144.750,00 87.906 674.429,35 
Compras 11 / 07 / 2018 4.000 N 4 4,76500 -19.060,00 91.906 655.369,35 
Ventas 11 / 07 / 2018 -13.831 N 41 4,78840 66.228,80 78.075 721.598,15 
Ventas 12 / 07 / 2018 -32.000 N 42 4,82970 154.550,00 46.075 876.148,15 
Compras 12 / 07 / 2018 8.000 N 15 4,78500 -38.280,00 54.075 837.868,15 
Ventas 13 / 07 / 2018 -10.271 N 11 4,85790 49.895,71 43.804 887.763,86 
Compras 13 / 07 / 2018 10.500 N 9 4,85740 -51.002,50 54.304 836.761,36 
Ventas 16 / 07 / 2018 -3.968 N 2 4,82880 19.160,60 50.336 855.921,96 
Compras 16 / 07 / 2018 6.000 N 13 4,82250 -28.935,00 56.336 826.986,96 
Compras 17 / 07 / 2018 20.599 N 31 4,73810 -97.599,78 76.935 729.387,18 
Compras 18 / 07 / 2018 16.732 N 24 4,70530 -78.729,42 93.667 650.657,76 
Ventas 18 / 07 / 2018 -5.000 N 4 4,72000 23.600,00 88.667 674.257,76 
Compras 19 / 07 / 2018 13.000 N 17 4,63040 -60.195,00 101.667 614.062,76 
Ventas 19 / 07 / 2018 -8.500 N 7 4,63000 39.355,00 93.167 653.417,76 
Compras 20 / 07 / 2018 5.407 N 9 4,54400 -24.569,64 98.574 628.848,12 
Ventas 20 / 07 / 2018 -2.000 N 1 4,60000 9.200,00 96.574 638.048,12 
Ventas 23 / 07 / 2018 -11.000 N 10 4,46300 49.093,16 85.574 687.141,28 
Compras 23 / 07 / 2018 14.758 N 20 4,44040 -65.531,41 100.332 621.609,87 
Ventas 24 / 07 / 2018 -5.000 N 2 4,48000 22.400,00 95.332 644.009,87 
Compras 24 / 07 / 2018 30.000 N 24 4,47750 -134.325,00 125.332 509.684,87 
Compras 25 / 07 / 2018 15.000 N 12 4,45000 -66.750,00 140.332 442.934,87 
Ventas 26 / 07 / 2018 -2.000 N 1 4,50000 9.000,00 138.332 451.934,87 
Compras 26 / 07 / 2018 21.000 N 51 4,43740 -93.185,00 159.332 358.749,87 
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Compras 27 / 07 / 2018 30.000 N 23 4,39420 -131.825,00 189.332 226.924,87 
Compras 30 / 07 / 2018 15.000 N 12 4,51670 -67.750,00 204.332 159.174,87 
Ventas 31 / 07 / 2018 -5.000 N 2 4,50000 22.500,00 199.332 181.674,87 
Compras 31 / 07 / 2018 5.200 N 11 4,47080 -23.248,00 204.532 158.426,87 
Compras 01 / 08 / 2018 14.800 N 16 4,44540 -65.792,00 219.332 92.634,87 
Ventas 01 / 08 / 2018 -1.379 N 1 4,45000 6.136,55 217.953 98.771,42 
Ventas 02 / 08 / 2018 -30.959 N 21 4,47370 138.500,91 186.994 237.272,33 
Compras 02 / 08 / 2018 2.000 N 3 4,47500 -8.950,00 188.994 228.322,33 
Ventas 03 / 08 / 2018 -16.288 N 13 4,52250 73.663,28 172.706 301.985,61 
Compras 03 / 08 / 2018 4.000 N 4 4,52000 -18.080,00 176.706 283.905,61 
Ventas 06 / 08 / 2018 -3.007 N 4 4,52500 13.606,68 173.699 297.512,29 
Compras 06 / 08 / 2018 11.000 N 17 4,49410 -49.435,00 184.699 248.077,29 
Compras 07 / 08 / 2018 10.533 N 19 4,43930 -46.759,18 195.232 201.318,11 
Ventas 07 / 08 / 2018 -1.000 N 1 4,44000 4.440,00 194.232 205.758,11 
Ventas 08 / 08 / 2018 -6.000 N 9 4,45670 26.740,00 188.232 232.498,11 
Compras 08 / 08 / 2018 11.071 N 24 4,43610 -49.111,87 199.303 183.386,24 
Compras 09 / 08 / 2018 10.513 N 24 4,43250 -46.598,59 209.816 136.787,65 
Ventas 09 / 08 / 2018 -4.832 N 14 4,45000 21.502,40 204.984 158.290,05 
Compras 10 / 08 / 2018 10.800 N 15 4,42840 -47.827,00 215.784 110.463,05 
Ventas 10 / 08 / 2018 -5.000 N 9 4,43000 22.150,00 210.784 132.613,05 
Compras 13 / 08 / 2018 15.506 N 40 4,40940 -68.371,46 226.290 64.241,59 
Ventas 13 / 08 / 2018 -7.000 N 9 4,41000 30.870,00 219.290 95.111,59 
Ventas 14 / 08 / 2018 -9.727 N 21 4,43080 43.098,27 209.563 138.209,86 
Compras 14 / 08 / 2018 687 N 3 4,43000 -3.043,41 210.250 135.166,45 
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Compras 15 / 08 / 2018 19.711 N 25 4,41500 -87.024,07 229.961 48.142,38 
Ventas 15 / 08 / 2018 -25.100 N 37 4,42110 110.969,00 204.861 159.111,38 
Ventas 16 / 08 / 2018 -3.000 N 4 4,44500 13.335,00 201.861 172.446,38 
Compras 16 / 08 / 2018 7.386 N 25 4,41500 -32.609,19 209.247 139.837,19 
Ventas 17 / 08 / 2018 -699 N 3 4,43000 3.096,57 208.548 142.933,76 
Compras 17 / 08 / 2018 15.000 N 10 4,41500 -66.225,00 223.548 76.708,76 
Ventas 20 / 08 / 2018 -21.000 N 33 4,45570 93.570,00 202.548 170.278,76 
Compras 20 / 08 / 2018 3.200 N 1 4,43000 -14.176,00 205.748 156.102,76 
Ventas 21 / 08 / 2018 -2.982 N 4 4,49000 13.389,18 202.766 169.491,94 
Compras 21 / 08 / 2018 8.674 N 11 4,45410 -38.635,25 211.440 130.856,69 
Compras 22 / 08 / 2018 5.000 N 8 4,45000 -22.250,00 216.440 108.606,69 
Ventas 22 / 08 / 2018 -10.000 N 28 4,46500 44.650,00 206.440 153.256,69 
Ventas 23 / 08 / 2018 -25.706 N 53 4,52460 116.308,77 180.734 269.565,46 
Compras 23 / 08 / 2018 3.067 N 4 4,54500 -13.939,52 183.801 255.625,94 
Ventas 24 / 08 / 2018 -52.182 N 27 4,71980 246.290,62 131.619 501.916,56 
Ventas 27 / 08 / 2018 -45.349 N 32 4,92390 223.296,14 86.270 725.212,70 
Ventas 28 / 08 / 2018 -18.000 N 32 5,08060 91.450,00 68.270 816.662,70 
Ventas 29 / 08 / 2018 -17.962 N 14 5,03270 90.396,96 50.308 907.059,66 
Compras 29 / 08 / 2018 1.548 N 9 5,03000 -7.786,44 51.856 899.273,22 
Ventas 30 / 08 / 2018 -15.000 N 19 5,04330 75.650,00 36.856 974.923,22 
Compras 30 / 08 / 2018 5.784 N 19 5,04860 -29.201,36 42.640 945.721,86 
Ventas 31 / 08 / 2018 -12.290 N 10 5,08070 62.441,20 30.350 1.008.163,06 
Compras 31 / 08 / 2018 10.803 N 14 5,08000 -54.879,24 41.153 953.283,82 
Ventas 03 / 09 / 2018 -17.325 N 15 5,08690 88.131,00 23.828 1.041.414,82 
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Compras 03 / 09 / 2018 13.000 N 21 5,07380 -65.960,00 36.828 975.454,82 
Ventas 04 / 09 / 2018 -9.701 N 7 5,11760 49.646,13 27.127 1.025.100,95 
Compras 04 / 09 / 2018 17.000 N 28 5,10760 -86.830,00 44.127 938.270,95 
Ventas 05 / 09 / 2018 -10.000 N 5 4,96500 49.650,00 34.127 987.920,95 
Compras 05 / 09 / 2018 11.500 N 15 4,95650 -57.000,00 45.627 930.920,95 
Compras 06 / 09 / 2018 14.000 N 28 4,85360 -67.950,00 59.627 862.970,95 
Compras 07 / 09 / 2018 15.871 N 26 4,84500 -76.895,00 75.498 786.075,95 
Ventas 07 / 09 / 2018 -5.000 N 1 4,85000 24.250,00 70.498 810.325,95 
Ventas 10 / 09 / 2018 -24.000 N 26 4,95630 118.950,00 46.498 929.275,95 
Ventas 11 / 09 / 2018 -4.412 N 16 4,98870 22.010,00 42.086 951.285,95 
Compras 11 / 09 / 2018 6.105 N 13 4,95500 -30.250,28 48.191 921.035,67 
Ventas 12 / 09 / 2018 -7.000 N 9 5,02120 35.148,32 41.191 956.183,99 
Compras 12 / 09 / 2018 9.046 N 19 5,02000 -45.410,92 50.237 910.773,07 
Compras 13 / 09 / 2018 17.000 N 25 4,91760 -83.600,00 67.237 827.173,07 
Ventas 14 / 09 / 2018 -7.000 N 12 4,95000 34.650,00 60.237 861.823,07 
Compras 14 / 09 / 2018 2.343 N 3 4,90500 -11.492,42 62.580 850.330,65 
Compras 17 / 09 / 2018 2.000 N 1 4,89000 -9.780,00 64.580 840.550,65 
Ventas 17 / 09 / 2018 -13.000 N 11 4,97730 64.705,00 51.580 905.255,65 
Compras 18 / 09 / 2018 10.583 N 5 5,04590 -53.400,43 62.163 851.855,22 
Ventas 18 / 09 / 2018 -14.641 N 12 5,04980 73.933,46 47.522 925.788,68 
Compras 19 / 09 / 2018 15.067 N 51 4,94480 -74.503,97 62.589 851.284,71 
Compras 20 / 09 / 2018 163 N 3 4,92500 -802,78 62.752 850.481,93 
Ventas 20 / 09 / 2018 -12.620 N 24 5,00200 63.125,38 50.132 913.607,31 
Ventas 21 / 09 / 2018 -5.000 N 9 5,00000 25.000,00 45.132 938.607,31 
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Compras 21 / 09 / 2018 3.000 N 3 4,93830 -14.815,00 48.132 923.792,31 
Ventas 24 / 09 / 2018 -17.000 N 16 5,04350 85.740,00 31.132 1.009.532,31 
Ventas 25 / 09 / 2018 -11.521 N 9 5,20400 59.954,83 19.611 1.069.487,14 
Compras 25 / 09 / 2018 2.931 N 15 5,19000 -15.211,89 22.542 1.054.275,25 
Ventas 26 / 09 / 2018 -5.000 N 1 5,20000 26.000,00 17.542 1.080.275,25 
Compras 26 / 09 / 2018 11.463 N 26 5,16130 -59.164,45 29.005 1.021.110,80 
Compras 27 / 09 / 2018 15.000 N 12 5,10000 -76.500,00 44.005 944.610,80 
Ventas 27 / 09 / 2018 -11.000 N 16 5,21090 57.320,00 33.005 1.001.930,80 
Ventas 28 / 09 / 2018 -10.917 N 5 5,22830 57.077,57 22.088 1.059.008,37 
Compras 28 / 09 / 2018 10.000 N 1 5,25000 -52.500,00 32.088 1.006.508,37 

 


